
  1 

 

Verwaltungshandbuch – Teil 1 
A-Rundschreiben 

1.6 Prüfungsordnungen

 

 

Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik 

Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang 

Medical Systems Engineering 
 

Aufgrund des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 5. Mai 2004 (GVBl. LSA S. 256), 
zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung hochschulrechtlicher Vorschriften vom 16. Juli 2010 
(GVBl. LSA S. 436) hat die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen: 

Artikel I 

1. In der Prüfungsordnung wird der Name des Studiengangs wie folgt geändert: 

Alt: 

 Medizinische Systeme / Medical Systems Engineering 

Neu: 

 Medical Systems Engineering 

2. In der Prüfungsordnung wird § 1 (2) wie folgt geändert: 

Alt: 

(2) Dieser Master-Studiengang ist ein nicht-konsekutiver Studiengang, der dem Profiltyp „stärker 
forschungsorientiert“ zugeordnet wird. Anwendungsbezüge werden im Studiengang in hohem Maße 
hergestellt. 

Neu: 

(2) Dieser Master-Studiengang ist ein konsekutiver Studiengang, der dem Profiltyp „stärker 
forschungsorientiert“ zugeordnet wird. Anwendungsbezüge werden im Studiengang in hohem Maße 
hergestellt. 



  2 

3. In der Prüfungsordnung wird § 4 (3) wie folgt verändert und ergänzt: 

Alt: 

 Ausländische Bewerber müssen ausreichende Kenntnisse der englischen  Sprache nachweisen. Als 
Nachweis wird eines der folgenden Zertifikate akzeptiert: 

 ... 
 TOEFL (Test of English as a Foreign Language), mindestens 550 Punkte (altes Testverfahren) 

bzw. 220 Punkte (Computertestverfahren seit 1998) 
 ... 

Neu: 

 Bewerber müssen ausreichende Kenntnisse der englischen  Sprache nachweisen. Als Nachweis wird 
eines der folgenden Zertifikate akzeptiert: 

 ... 
 TOEFL (Test of English as a Foreign Language), mindestens 550 Punkte (altes Testverfahren) 

bzw. 220 Punkte (Computertestverfahren seit 1998) bzw. 80 Punkte (internet based TOEFL) 
 ... 
 UNIcert II (Europäische Stufe B2) 
 ... 

 Kann ein Bewerber kein geeignetes Zertifikat vorweisen, so ist im Einzelfall eine Zulassung 
unter der Auflage möglich, das Zertifikat bis zum Ende des zweiten Semesters nachzureichen. 

4. In der Prüfungsordnung wird in § 7 (1) ersatzlos gestrichen: 

... Der Antrag ist innerhalb von vier Wochen nach Aufnahme des Studiums an den Prüfungsausschuss 
des entsprechenden Studienganges zu richten. ... 

5. In der Prüfungsordnung wird § 28 wie folgt geändert: 

Alt: 

Diese Satzung gilt für alle Studierenden, die ab Sommersemester 2010 das Studium beginnen. 

Neu: 

Diese Satzung gilt für alle Studierenden, die ab Sommersemester 2012 das Studium beginnen. 

6. Der Prüfungsplan ist entsprechend angepasst (Anlage). 



  3 

Artikel II 

Diese Satzung findet für alle Studierenden Anwendung, die ab Sommersemester 2012 im Studiengang 
Medical Systems Engineering der Otto-von-Guericke-Universität immatrikuliert sind. 

Artikel III 

Diese Satzung tritt am Tage ihrer Veröffentlichung im Verwaltungshandbuch des Rektorats in Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrates der Fakultät für Elektrotechnik und 
Informationstechnik vom 01.02.2012 und des Senates der Otto-von-Guericke-Universität vom 
21.03.2012. 

 

Magdeburg, 28.03.2012 

 

 

 

 

Prof. Dr. K. E. Pollmann 

Rektor 
der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 

 


	Artikel I
	Artikel II
	Artikel III

